1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 007/2023 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do
Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital,  A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO  2023  DO  CURSO  DE  MESTRADO  ACADÊMICO  EM  PLANEJAMENTO  E  DINÂMICAS  TERRITORIAIS  NO
SEMIÁRIDO.

Onde se lê:

ANEXO AO EDITAL Nº 007/2023 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Seq. Nome do candidato (a) Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.
ANNA BEATRIZ PEREIRA DE PAIVA PORDEUS

DEFERIDA -

2.
ANTONIA TEANKYDYS LEYMANGE SILVA NUNES

DEFERIDA -

3.
ANTONIO LUCIELHINGTON MAIA

DEFERIDA -

4.
ANTONIO YAM DA SILVA GOMES

DEFERIDA -

5.
DAIANY OLIVEIRA DA SILVA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

6.
DANNILO AUGUSTO FREIRE

DEFERIDA -

7.
DENISE KAUANNY DE ARAUJO ROSENDO

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

8.
EMILIA MIKAELA CAVALCANTE DAS CHAGAS*

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b” / alínea i

1/8

9.
ERIC NERES VIEIRA

DEFERIDA -

10. FRANCISCO MONTEIRO DE MORAIS DEFERIDA -

11.
GABRIEL ALEXANDRE JERONIMO REGO BEZERRA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “p”

12.
GABRIEL VICTOR AMORIM ARAUJO

DEFERIDA -

13.
INES BATISTA ALVES

DEFERIDA -

14.
JOSE CARLOS MATIAS

DEFERIDA -

15.
JULIANA CARLA MORAIS LOPES

INDEFEREIDA Item 3 – alínea “p”

16.
KAMILA MATIAS VIRGINIO

INDEFERIDA Item 3 – alínea “q”

17.
LAURA RODOLFO DINIZ

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

18.
LOANGELA MARTINS DE SOUSA

DEFERIDA -

19.
MARCOS ANDERSON LISBOA DE FREITAS

DEFERIDA -

20.
MARCOS CLEGIO TEODORO

DEFERIDA -

21.
MARIA ELVIRA DE OLIVEIRA LOPES

DEFERIDA -

22.
MARIA MILENA DE OLIVEIRA

DEFERIDA -

23.
MONALIZA CRISTINA GALDINO PESSOA

DEFERIDA -

24.
NINA VITORIA CAVALCANTE E SILVA

DEFERIDA -

25.
PALOMA RAULINO RODRIGUES

DEFERIDA -

26.
RAFAELA MOREIRA GURGEL DA COSTA**

DEFERIDA -

27.
SUZIARIA ADJANE DA SILVA

DEFERIDA -

2/8

28.
TALLES ANDRE MORAIS ALBUQUERQUE

DEFERIDA -

29.
TIAGO OLIVEIRA PEREIRA

DEFERIDA -

30.
UILAME JUNIOR DE PAIVA SILVA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “p”

31.
VITORIA DA SILVA COLON

INDEFERIDA Item 3 – alínea “q”

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN,
de 04 de novembro de 2020.
**  Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º 071/2020 – CONSEPE/UERN, de 04
de novembro de 2020.

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Seq. Nome do candidato (a)
Situação da

Inscrição
Motivo do Indeferimento

1.
ALEX ALVES DE ARAUJO

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

2.
ALINY FABIA DA SILVA MIGUEL OLIVEIRA

DEFERIDA

3.
ANA ERICA MARTINS DE CARVALHO

DEFERIDA -

4.
ANALIA LUIZA ALVES DA SILVA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

5.
ANDERSON RODRIGUES DE SOUSA

DEFERIDA -

6.
ANTONIA MIKAELLY XAVIER DE OLIVEIRA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “p”

7. ANTONIA PATRICIA FIRMINO BEZERRA* DEFERIDA -

8.
AUGUSTO CESAR DE CASTRO CARLOS

DEFERIDA -

3/8

9.
BERNARDINO FRANCISCO DA SILVA NETO

DEFERIDA -

10.
BIANCA MONIELLY DE QUEIROZ SILVA

DEFERIDA -

11. BRUNO DANTAS BEZERRA DEFERIDA -

12.
CLEZIA GIZELIA DA SILVA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “p”

13.
DEBORA RAQUEL DE MESQUITA SILVA

INDEFERIDA Item 3 – alínea “b”

14.
DENISE MAGALHAES AZEVEDO FEITOZA

DEFERIDA -

15.
FERNANDA FATIMA COSTA MACIEL

DEFERIDA -

16.
FERNANDA FLAVIA BARRETO DE FREITAS

DEFERIDA -

17.
FRANCISCO ALEXSON DE FREITAS

DEFERIDA -

18.
FRANCISCO BRUNO MOREIRA SOARES

INDEFERIDA Item 3 – alínea “a” / alínea “b” / Item 3 – alínea
“p”

19.
HELIDA LUNARA DE FREITAS AQUINO

INDEFERIDA alínea “b”

20.
IANA CATARINA DE ARAUJO VIANA

DEFERIDA -

21. ILDA KANDICE RODRIGUES SENA DEFERIDA -

22.
INGRIDH FERNANDES DIOGENES

DEFERIDA -

23. JERONIMO GONCALVES DA SILVA* INDEFERIDA alínea “b” / alínea “p”

24.
JESSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE

DEFERIDA -

25.
JOELSON MATIAS OLIVEIRA

INDEFERIDA alínea “h” / alínea “p”

26.
JULIANA GONCALVES TRIGUEIRO

INDEFERIDA alínea “b”

4/8

27. JUSSARA VILAR FORMIGA** INDEFERIDA alínea “p”

28.
KASSIO HANDERSON SOARES DE HOLANDA

INDEFERIDA alínea “b”

29.
LAURA MARIA MORAIS FERNANDES

INDEFERIDA alínea “b”

30.
LEILMA LETICIA DE OLIVEIRA DANTAS

INDEFERIDA alínea “b”

31.
LEONARDO JORDAN OLIVEIRA COSTA

DEFERIDA -

32.
LUPICINO PEIXOTO SOARES JUNIOR

DEFERIDA -

33.
MARA BETANIA HENRIQUE DE LIMA GONCALVES

INDEFERIDA alínea “p”

34.
MARCOS ANTONIO RODRIGUES SOUSA

INDEFERIDA alínea “b” / alínea “i”

35.
MARIA DA CONSOLACAO FERNANDES DA SILVA

DEFERIDA -

36.
MARIA DO DESTERRO CIRIACO DE SOUZA

DEFERIDA -

37.
MARIA ERICA DE ARAUJO SILVA

INDEFERIDA alínea “b”

38.
MARIA JOZELMA VARELA DE QUEIROZ

DEFERIDA -

39.
MARIA LUCIANA ABRANTE

DEFERIDA -

40.
MARIA VALERIA SILVA LEITE

DEFERIDA -

41.
NARYANNE NATHALLY DA SILVA LACERDA

INDEFERIDA alínea “b”

42.
RENATA LEITE BESSA

DEFERIDA -

43.
ROMULO KLEBERSON DE SOUZA

INDEFERIDA alínea “p”

44.
ROSSANA MAYARA LEITE SAMPAIO MAIA

DEFERIDA -

45.
SELENA PEDRO DA SILVA

DEFERIDA -

5/8

46.
SIMONE SAMY FABRICIO

INDEFERIDA alínea “a” / alínea “p” / alínea “p” / alínea “q”

47.
VICTOR ELIAS LEITE

INDEFERIDA alínea “q”

48.
VICTORIA DE OLIVEIRA GUEDES

DEFERIDA -

49.
WAGNER BESERRA DA CUNHA

INDEFERIDA alínea “i”

50.
WALESKA CRISTYNA DE OLIVEIRA PINTO

INDEFERIDA alínea “b”

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN,
de 04 de novembro de 2020
** Candidatos inscritos como pessoas com deficiência, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –CONSEPE/UERN, de 04 de novembro
de 2020.

Leia-se:

ANEXO AO EDITAL Nº 007/2023 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Seq. Nome do candidato (a) Situação da
Inscrição

Motivo do Indeferimento

1.
ANNA BEATRIZ PEREIRA DE PAIVA PORDEUS

DEFERIDA -

2.
ANTONIA TEANKYDYS LEYMANGE SILVA NUNES

DEFERIDA -

3.
ANTONIO LUCIELHINGTON MAIA

DEFERIDA -

4.
ANTONIO YAM DA SILVA GOMES

DEFERIDA -

5.
DAIANY OLIVEIRA DA SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

6. DANNILO AUGUSTO FREIRE DEFERIDA -

6/8

7.
DENISE KAUANNY DE ARAUJO ROSENDO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

8.
EMILIA MIKAELA CAVALCANTE DAS CHAGAS*

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b” / alínea i

9.
ERIC NERES VIEIRA

DEFERIDA -

10. FRANCISCO MONTEIRO DE MORAIS DEFERIDA -

11.
GABRIEL ALEXANDRE JERONIMO REGO BEZERRA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “p”

12.
GABRIEL VICTOR AMORIM ARAUJO

DEFERIDA -

13.
INES BATISTA ALVES

DEFERIDA -

14.
JOSE CARLOS MATIAS

DEFERIDA -

15.
JULIANA CARLA MORAIS LOPES

INDEFEREIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “p”

16.
KAMILA MATIAS VIRGINIO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “q”

17.
LAURA RODOLFO DINIZ

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

18.
LOANGELA MARTINS DE SOUSA

DEFERIDA -

19.
MARCOS ANDERSON LISBOA DE FREITAS

DEFERIDA -

20.
MARCOS CLEGIO TEODORO

DEFERIDA -

21.
MARIA ELVIRA DE OLIVEIRA LOPES

DEFERIDA -

22.
MARIA MILENA DE OLIVEIRA

DEFERIDA -

23.
MONALIZA CRISTINA GALDINO PESSOA

DEFERIDA -

24.
NINA VITORIA CAVALCANTE E SILVA

DEFERIDA -

25.
PALOMA RAULINO RODRIGUES

DEFERIDA -

7/8

26.
RAFAELA MOREIRA GURGEL DA COSTA**

DEFERIDA -

27.
SUZIARIA ADJANE DA SILVA

DEFERIDA -

28.
TALLES ANDRE MORAIS ALBUQUERQUE

DEFERIDA -

29.
TIAGO OLIVEIRA PEREIRA

DEFERIDA -

30.
UILAME JUNIOR DE PAIVA SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “p”

31.
VITORIA DA SILVA COLON

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “q”

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN,
de 04 de novembro de 2020.
**  Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º 071/2020 – CONSEPE/UERN, de 04
de novembro de 2020.

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Seq. Nome do candidato (a)
Situação da

Inscrição
Motivo do Indeferimento

1.
ALEX ALVES DE ARAUJO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

2.
ALINY FABIA DA SILVA MIGUEL OLIVEIRA

DEFERIDA

3.
ANA ERICA MARTINS DE CARVALHO

DEFERIDA -

4.
ANALIA LUIZA ALVES DA SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

5.
ANDERSON RODRIGUES DE SOUSA

DEFERIDA -

6.
ANTONIA MIKAELLY XAVIER DE OLIVEIRA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “p”

8/8

7. ANTONIA PATRICIA FIRMINO BEZERRA* DEFERIDA -

8.
AUGUSTO CESAR DE CASTRO CARLOS

DEFERIDA -

9.
BERNARDINO FRANCISCO DA SILVA NETO

DEFERIDA -

10.
BIANCA MONIELLY DE QUEIROZ SILVA

DEFERIDA -

11. BRUNO DANTAS BEZERRA DEFERIDA -

12.
CLEZIA GIZELIA DA SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “p”

13.
DEBORA RAQUEL DE MESQUITA SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “b”

14.
DENISE MAGALHAES AZEVEDO FEITOZA

DEFERIDA -

15.
FERNANDA FATIMA COSTA MACIEL

DEFERIDA -

16.
FERNANDA FLAVIA BARRETO DE FREITAS

DEFERIDA -

17.
FRANCISCO ALEXSON DE FREITAS

DEFERIDA -

18.
FRANCISCO BRUNO MOREIRA SOARES

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 – alínea “a” / alínea “b”
/alínea “p”

19.
HELIDA LUNARA DE FREITAS AQUINO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

20.
IANA CATARINA DE ARAUJO VIANA

DEFERIDA -

21. ILDA KANDICE RODRIGUES SENA DEFERIDA -

22.
INGRIDH FERNANDES DIOGENES

DEFERIDA -

23. JERONIMO GONCALVES DA SILVA* INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b” / alínea “p”

24.
JESSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE

DEFERIDA -

9/8

25.
JOELSON MATIAS OLIVEIRA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “h” / alínea “p”

26.
JULIANA GONCALVES TRIGUEIRO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

27. JUSSARA VILAR FORMIGA** INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “p”

28.
KASSIO HANDERSON SOARES DE HOLANDA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

29.
LAURA MARIA MORAIS FERNANDES

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

30.
LEILMA LETICIA DE OLIVEIRA DANTAS

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

31.
LEONARDO JORDAN OLIVEIRA COSTA

DEFERIDA -

32.
LUPICINO PEIXOTO SOARES JUNIOR

DEFERIDA -

33.
MARA BETANIA HENRIQUE DE LIMA GONCALVES

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “p”

34.
MARCOS ANTONIO RODRIGUES SOUSA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b” / alínea “i”

35.
MARIA DA CONSOLACAO FERNANDES DA SILVA

DEFERIDA -

36.
MARIA DO DESTERRO CIRIACO DE SOUZA

DEFERIDA -

37.
MARIA ERICA DE ARAUJO SILVA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

38.
MARIA JOZELMA VARELA DE QUEIROZ

DEFERIDA -

39.
MARIA LUCIANA ABRANTE

DEFERIDA -

40.
MARIA VALERIA SILVA LEITE

DEFERIDA -

41.
NARYANNE NATHALLY DA SILVA LACERDA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

42.
RENATA LEITE BESSA

DEFERIDA -

43.
ROMULO KLEBERSON DE SOUZA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “p”

10/8

44.
ROSSANA MAYARA LEITE SAMPAIO MAIA

DEFERIDA -

45.
SELENA PEDRO DA SILVA

DEFERIDA -

46.

SIMONE SAMY FABRICIO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “a” / alínea “p” /
alínea “p” / alínea “q”

47.
VICTOR ELIAS LEITE

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “q”

48.
VICTORIA DE OLIVEIRA GUEDES

DEFERIDA -

49.
WAGNER BESERRA DA CUNHA

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “i”

50.
WALESKA CRISTYNA DE OLIVEIRA PINTO

INDEFERIDA Item 3, subitem 3.8 - alínea “b”

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 – CONSEPE/UERN,
de 04 de novembro de 2020
** Candidatos inscritos como pessoas com deficiência, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –CONSEPE/UERN, de 04 de novembro
de 2020.

Pau dos Ferros-RN, 11 de abril de 2023.

Presidente: Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares
Secretário: Me. Luciano Dias Delfino
Membros: Prof. Dr. José Giovani Nobre Gomes

      Prof. Dr. Emanoel Márcio Nunes
                 Portaria nº 959/2023-GP/FUERN

11/8